[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34» ГОРОДА КИРОВА

ПРИКАЗ

от     27.  02. 2024   № 83(о.д.)___

г.Киров обл.

О создании предметной комиссии по проверке работ участников ВПР в 2023-2024 учебном году

                 На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 г.№2160  «О проведении Федеральной службой  в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году» и  распоряжения Министерства образования Кировской области от 15.02.2024 г. №203 «О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Кировской области в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать предметную комиссию по проверке работ участников ВПР в 2023-2024 учебном году в следующем составе:
	Класс*
	Учебный предмет
	ФИО

 экспертов

	4а,4б,4в

	Русский язык (I часть)
	Трушкова М.Л.

Бердникова П.В.
Нетреба Е.А.
Багина С.В.

Жуйкова Т.В.
Коржик Т.М.

Пиналей Н.В.

	Русский язык (II часть)

	Математика

	Окружающий мир

	5а,5б, 5в
	Русский язык
	Стародумова О.А., Коробейникова Н.И., Тутынина М.В.

	Математика
	Махнев А.Р., Леднева М.А., Денейко Е.С.

	История
	Корякин А.Н., Коробова Н.А., Гаврилюк А.А.

	Биология
	Осколкова М.В., Почашева В.А.,Чемерыс Е.Н.

	6а,6б
	Русский язык
	Стародумова О.А., Коробейникова Н.И., Тутынина М.В.

	Математика
	Махнев А.Р., Леднева М.А., Денейко Е.С.

	История
Биология
Обществознание

География

	Корякин А.Н., Коробова Н.А., Гаврилюк А.А.
Осколкова М.В., Почашева В.А.,Чемерыс Е.Н.

Корякин А.Н., Коробова Н.А., Гаврилюк А.А.
Осколкова М.В., Почашева В.А.,Чемерыс Е.Н.

	7а,7в
	Русский язык
	Стародумова О.А., Коробейникова Н.И., Тутынина М.В.

	Математика
	Махнев А.Р., Леднева М.А., Денейко Е.С.

	История
	Корякин А.Н., Коробова Н.А., Гаврилюк А.А.

	Обществознание
	Корякин А.Н., Коробова Н.А., Гаврилюк А.А.

	Биология
	Осколкова М.В., Почашева В.А.,Чемерыс Е.Н.

	География
	Осколкова М.В., Почашева В.А.,Чемерыс Е.Н.

	Физика
	Клабукова Е.Б., Махнев А.Р., Гилев М.А.

	8а,8б
	Русский язык
	Стародумова О.А., Коробейникова Н.И., Тутынина М.В.

	Математика
	Махнев А.Р., Леднева М.А., Денейко Е.С.

	История

	Корякин А.Н., Коробова Н.А., Гаврилюк А.А.
Осколкова М.В.,Чемерыс Е.Н., Почашева В.А.

	Химия

	Обществознание
	Корякин А.Н., Коробова Н.А., Гаврилюк А.А.

	Биология
	Осколкова М.В., Почашева В.А.,Чемерыс Е.Н.

	География
	Осколкова М.В., Почашева В.А.,Чемерыс Е.Н.

	Физика
	Клабукова Е.Б., Махнев А.Р.. Гилев М.А.

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
                                                    И.о. директора  школы                           Е.Н. Чемерыс